Ч`ваш Республики
Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
__________2021 №_____

Улат`р хули
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12 2021 года № 743
г. Алатырь

	О Совете по  межнациональным и межконфессиональным отношениям в городе Алатыре Чувашской Республики

В соответствии с  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 августа 2020 № 464 «О Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям в Чувашской Республике и признании утратившим силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики», в целях повышения эффективности реализации национальной политики, развития межнациональных и межконфессиональных отношений,  администрация города Алатыря Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать Совет по межнациональным и межконфессиональным  отношениям в городе Алатыре Чувашской Республики.

2. Утвердить Положение о Совете по межнациональным и межконфессиональным  отношениям в городе Алатыре Чувашской Республики (приложение № 1).

3. Утвердить состав Совета по межнациональным и межконфессиональным  отношениям в городе Алатыре Чувашской Республики (приложение № 2).

4. Признать утратившим силу постановления администрации города Алатыря от 12 марта 2014 года № 270 «О Совете по делам национальностей и взаимодействию с религиозными объединениями города Алатыря», от 25 марта 2021 года № 221 «O внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики       от 12 марта 2014 г. № 270 «О Совете по делам национальностей и взаимодействию с религиозными объединениями города Алатыря».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника отдела образования и молодёжной политики города Алатыря Ермолаеву Е.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И. о. главы администрации

города Алатыря

          Н. В. Марунина
Кандрашин В.А.
8(83531) 2-03-06

Приложение №2
к постановлению администрации

города Алатыря

от_____________2021 года №____
Совет по  межнациональным и межконфессиональным отношениям в городе Алатыре Чувашской Республики

	1.
	Лукишин С.А
	- глава администрации города Алатыря Чувашской Республики, председатель Совета

	2.
	Марунина Н.В.
	- первый заместитель главы администрации по экономике и финансам  – начальник отдела экономики администрации города Алатыря Чувашкой Республики, заместитель председателя Совета

	3.
	Ермолаева Е.А.

	- заместитель главы администрации по социальным вопросам -начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики

	4.
	Кандрашин В.А.
	- начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма и  архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики, секретарь Совета

	5.
	Трифонова И.Н.
	- начальник правового отдела администрации города Алатыря Чувашской Республики

	6.
	Ермилов Н.Б.
	- начальник отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря Чувашской Республики

	7.
	Пилина В.О.
	- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики

	8.
	Егоров Д.В.
	- начальник отделения УФСБ РФ по ЧР в городе Алатырь *

	9.
	Семейкин Ф.Н.
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка   МО МВД России «Алатырский» *

	10.
	Шиапова Т.Н.
	- начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России «Алатырский» *

	11.
	Епископ Алатырский и Порецкий Феодор (Белков)
	- правящий архиерей Алатырской епархии Чувашской митрополии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) *

	12.
	Муллин М.М.
	- имам-хатыб местной религиозной организации мусульман города Алатыря Чувашской Республики *

	13.
	Ежова Т.Б.
	- председатель ОО «Центр русской культуры Чувашской Республики» *

	14.
	Декаева Н.Н.
	- директор МБУДО «АДШИ»

	15.
	Борисова Т.А.
	- директор  МБУК «АКМ»

	16.
	Чемаева Е.В.
	- и.о. директора МБУК «АЦБС»

	17.
	Суханов Е.А.
	- директор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	18.
	Калашникова Е.С.
	- главный редактор АУ «Редакция газеты «Алатырские вести» Мининформполитики Чувашии *

	19.
	Косолапенков  В.Н.
	- директор Алатырского технологического колледжа Минобразования Чувашии *

	20.
	Климина О.В.
	- заместитель директора по воспитательной работе филиала СамГУПС в г. Алатыре *

	21.
	Лукишина С.А.
	- заместитель директора по воспитательной работе Алатырского филиала ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова» *

*- по согласованию

	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики
	Ермолаева Елена Алексеевна

	Начальник правового  отдела  администрации города Алатыря
	Трифонова
Ирина
Николаевна